北九州市都市ブランド創造局

報道機関 各位

2年ぶり!! 北九州場所 開催!!

日本相撲協会巡業部が市長を訪問します! ~令和6年度冬巡業 大相撲北九州場所開催の報告~

平素より本市のスポーツ振興につきまして、格別のご協力をいただき誠にありがとう ございます。

この度、<u>北九州市立総合体育館において、2年ぶりに「令和6年冬巡業 大相撲北九</u>州場所」が開催されることとなりました。

つきましては、その報告のため下記のとおり関係者が市長を訪問することとなりましたので、取材方よろしくお願いいたします。

記

- 1 訪問日時 令和6年8月28日(水) 15時45分~16時00分
- 2 場 所 北九州市役所 5階 第一応接室(北九州市小倉北区城内 1-1)
- 3 訪問者 公益財団法人 日本相撲協会巡業部 枝川親方(元幕内:蒼樹山 秀樹) 大相撲北九州場所実行委員会 実行委員長

ランドマークエンターテイメント株式会社 代表取締役社長 池内 悠介

- 4 对 応 者 北九州市長 武内 和久 他
- 5 概要 (大相撲北九州場所)
 - (1) 主催:大相撲北九州場所実行委員会 (ランドマークエンターテイメント株式会社、ぴあ株式会社)
 - (2) 日 時: 令和6年12月8日(日)
 - (3)場 所:北九州市立総合体育館(北九州市八幡東区八王寺町4-1)
- 6 その他 <u>市長訪問終了後、公益財団法人日本相撲協会巡業部が個別の取材等に</u> 応じます。

くお問い合わせ先>

(1) 市長表敬に関すること

都市ブランド創造局スポーツ振興課(課長)大江、(係長) 宮崎

(093-582-2395)

(2) 大相撲北九州場所の開催に関すること

大相撲北九州場所実行委員会

(0570-05-3366)